
- 1 -

令和２年４月２０日

保護者の皆様へ

男鹿市立美里小学校

校長 小 玉 智

新型コロナウイルス感染防止のための臨時休業措置に伴う行事の変更について

（お知らせ）

桜の花も開花し，春爛漫を迎えました。保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜

び申し上げます。日頃より本校の教育活動へのご理解，ご協力を賜り，ありがとうござい

ます。

さて，裏面の男鹿市教育員会発出文書のとおり，本校でも４月２１日（火）から５月６

日（水）まで，臨時休校の措置を取ることとなりました。それに伴い，予定していた行事

を下記のとおり中止及び変更することといたしました。誠に心苦しいのですが，全国に緊

急非常事態宣言が発令された状況を鑑み，ご理解くださいますようお願い申し上げます。

記

○ＰＴＡ総会 学級懇談 【４月２４日（金）】

・ＰＴＡ総会 中止

＊ 資料を配付いたしますので，ご高覧の上，ご意見やご質問がございました

ら，４月末までに学校（教頭）へお知らせください。ＰＴＡ２役会で検討い

たします。大変恐れ入りますが，ご意見等がない場合は，承認されたものと

させていただきます。

＊ 総会資料とは別に「ＰＴＡ総合補償制度」についての資料を配付いたし

ました。

・学級懇談 延期（詳細については，後日，お知らせいたします。）

○ＰＴＡ合同専門部会 【４月３０日（木）】

延期（詳細については，後日，お知らせいたします。）

○ＰＴＡ早朝奉仕作業 【５月９日（土）】

延期（運動会前に実施予定）

○運動会 【５月２３日（土）】

延期（９月に実施予定）

※ 臨時休業中の連絡につきましては，メール配信システムを活用してお知らせいた

します。


